
Bur n. 12 del 29/01/2021

(Codice interno: 438865)

COMUNE DI ILLASI (VERONA)
Decreto del Sindaco n. 13 del 19 novembre 2020

Approvazione Accordo di programma sottoscritto con la Provincia di Verona per la regolazione delle condizioni di
realizzazione dell'opera pubblica denominata "Risoluzione dell'intersezione tra la Strada Provinciale 10 "della Val
d'Illasi" e la Strada provinciale 37/a "dei Ciliegi", con sistemazione dell'incrocio tra Via Domeggiano e Via Rodezzo
sulla Strada provinciale 10 e con previsione idonea di nuovo eventuale innesto all'area ovest dell'abitato di Illasi" e per
l'erogazione del contributo a titolo di compartecipazione alla spesa ai sensi e per gli effetti dell'art. 34 del D. Lgs. n.
267/2000 e dell'art. 15 della L. 241/1990 e s.m.i.

I L   S I N D A C O

Premesso che

in data 08/07/2019 prot. 8557 è stato acquisito al protocollo dell'Ente l'Avviso che la Provincia di Verona aveva
pubblicato nella stessa data, sul proprio portale, per "l'assegnazione di contributi agli investimenti ai Comuni del
territorio per la realizzazione di opere pubbliche finalizzate alla risoluzione di punti critici tra viabilità provinciale e
viabilità di competenza comunale o di altri enti - Anno 2019 ", contenente i criteri per l'ammissione al contributo
stesso;

• 

in data 09/08/2019 prot. 9902 il Comune di Illasi ha presentato alla Provincia di Verona formale  istanza per
l'assegnazione del suddetto contributo per l'intervento denominato "Risoluzione dell'intersezione tra la Strada
Provinciale 10 "della Val d'Illasi" e la Strada provinciale 37/a "dei Ciliegi", con sistemazione dell'incrocio tra Via
Domeggiano e Via Rodezzo sulla Strada provinciale 10 e con previsione idonea di nuovo eventuale innesto all'area
ovest dell'abitato di Illasi" - CUP D51B19000280007;

• 

con nota del 28/11/2019, acquisita al protocollo dell'Ente in data 05/12/2019 prot. n. 14381, la Provincia ha
comunicato l'avvenuta assegnazione al Comune di Illasi, per il sopracitato intervento, del contributo in conto capitale
di € 300.000,00 pari al contributo massimo ammissibile a fronte della spesa prevista di € 1.148.020,00, anticipando
che sarebbe stato inviato, allo stesso Comune, l'accordo di programma da sottoscrivere digitalmente, entro lunedì 30
dicembre 2019 previa sua approvazione da parte dell'organo competente secondo l'ordinamento interno pena la
decadenza dall'assegnazione, con la Provincia medesima per la regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera
pubblica in parola e per l'erogazione dello stesso contributo a titolo di compartecipazione alla spesa ai sensi e per gli
effetti dell'art. 34 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 15 della L. 241/1990 e s.m.i.;

• 

con nota del 13/12/2019, acquisita al protocollo dell'Ente in pari data con il n. 15023, la stessa Provincia di Verona ha
inviato il suddetto schema di accordo di programma per la regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera
pubblica sopracitata e per l'erogazione del contributo a titolo di compartecipazione alla spesa ai sensi e per gli effetti
dell'art. 34 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 15 della L. 241/1990 e s.m.i.;

• 

Preso atto che

il suddetto Accordo di programma è stato sottoscritto digitalmente dalle parti in data 30/12/2019;• 
ai sensi dell'art. 34 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. lo stesso accordo di programma, per avere piena efficacia, deve
essere approvato con atto formale del Sindaco e successivamente pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione;

• 

Ritenuto procedere, per quanto sopraindicato, all'approvazione del suddetto Accordo di programma che allegato al presente
atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DECRETA

di approvare l'Accordo di programma sottoscritto digitalmente con la Provincia di Verona in data 30/12/2019 per la
regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "Risoluzione dell'intersezione tra la
Strada Provinciale 10 "della Val d'Illasi" e la Strada provinciale 37/a "dei Ciliegi", con sistemazione dell'incrocio tra
Via Domeggiano e Via Rodezzo sulla Strada provinciale 10 e con previsione idonea di nuovo eventuale innesto
all'area ovest dell'abitato di Illasi" - CUP D51B19000280007 - e per l'erogazione dello stesso contributo a titolo di

1. 



compartecipazione alla spesa ai sensi e per gli effetti dell'art. 34 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 15 della L.
241/1990 e s.m.i.;

di disporre che il suddetto atto unitamente al sopracitato accordo di programma venga pubblicato sul Bollettino
Ufficiale Regionale del Veneto;

2. 

di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi.3. 

Il Sindaco dott. Paolo Tertulli


	unnhccy2evmtknmkcly1kt45.html

